


Fiirenand Mitgliederverzeichnis 2024

Hilfsleistungen fiir alle Personen von Wélflinswil und Oberhof

Name Wohnort Telefon Mail
Autofahrdienst fiir: Pia und Hans Schmid Wolflinswil |062 877 15 65 h.p.schmid@bluewin.ch
Begleitung zum Arzt / Spital / Therapie / Natalie Plattner Wolflinswil [062 877 14 79 na.plattner@bluewin.ch
Zahnarzt oder Kommissionen Marcel Wagner Wolflinswil |079 684 47 22 <hufschmiedmarcel@gmail.com>
: .. |062 877 14 09
Hansruedi Baumann Wolflinswil 079 454 02 69
062 877 15 30
Anton Liechti Wolflinswil 079352 15 78 anton.liechti@bluewin.ch
Kommissionen erledigen Pia Schmid Wolflinswil [062 877 15 65 h.p.schmid@bluewin.ch
oder begleiten zum Einkaufen
062 877 16 18
Einkaufen nur in Oberhof und Wolflinswil Barbara Fricker Wolflinswil 079 237 76 31 bafri@yetnet.ch
5:;:2:‘;3:““ und Entlastungsdienst spazierengehen Vreny Senn Oberhof g?é i;; ig :Z 'hanspeter.senn@yetnet.ch'
Ursula Winkler Oberhof 076 4128114 Ursula@vtxnet.ch
Loni Eggenschwiler Wolflinswil |062 877 15 68 loni.eggenschwiler@yetnet.ch
Allg. Korrespondenz Trix Lenzin Oberhof 0628771557 trix.lenzin@bluewin.ch
079 768 59 34
Administrative Arbeiten, Hilfe bei Steuererklarung Barbara Fricker Wolflinswil |062 877 16 18 bafri@yetnet.ch
Briefe schreiben, Hilfe bei Steuererklarung Josef Naf Wolflinswil |062 877 16 53 naef josef@yetnet.ch
Hilfe bei Steuererklarung / Zahlungsauftriage Gian Winkler Oberhof 078 647 96 63 winkgu@vtxnet.ch
N&h- und Flickarbeiten Natalie Plattner Wolflinswil {062 877 14 79 na.plattner@bluewin.ch
Haustiere versorgen sowie Vreny Senn Oberhof 06287138 83 'hanspeter.senn@yetnet.ch'
076 509 19 86
Blumen giessen Claudia Jauch Oberhof 0797110277 macl@bluewin.ch
Trix Lenzin Oberhof g?; %; ;g ;71 trix.lenzin@bluewin.ch
Natalie Plattner Wolflinswil 062 877 14 79 na.plattner@bluewin.ch
Friedhof Wasser giessen Trudy Belser Wolflinswil {062 877 12 05
Heidi Lander Wolflinswil {062 877 13 47 <heidi.lander@yetnet.ch>
Margrit Erb Oberhof 062 877 1133 m.erb@yetnet.ch
Hanneli Reimann Oberhof 062 877 11 89 hwrm@yetnet.ch
Bedienungshilfen Bruno Obrist Wolflinswil {079 506 14 26
Video / Fernseher / Natel / PC usw. Claudia Jauch Oberhof 0797110277 macl@bluewin.ch
Gian Winkler Oberhof 078 647 96 63 winkgu@vtxnet.ch
Besuchsdienstgruppe Pfarrei Erika Lenzin Oberhof 062 877 14 40 'Erika' <e.lenzin@bluewin.ch>
Iréne Fasolin Wolflinswil {079 644 02 74 <i.fasolin@bluewin.ch>
Lotti Zurbrigg Oberhof 078 654 46 10 'charlotte@alarmcon.ch’
062 877 14 48
Marlene Herzog Wolflinswil 079 350 67 48
Ortsvertretung Pro Senectute Oberhof Trix Lenzin Oberhof g?; %; ;g ;71 trix.lenzin@bluewin.ch
Ortsvertretung Pro Senectute Wolflinswil Schmid Pia Wolflinswil |062 877 15 65 h.p.schmid@bluewin.ch

Stand Oktober 2024




Furenand

Das Patronat von Flirenand wird getragen von den Gemeinden
Oberhof und Wolflinswil sowie der romisch-katholischen
Kirchgemeinde Wolflinswil-Oberhof

Geschitzte Einwohnerinnen und Einwohner von Wolflinswil und Oberhof.

Damit unser «Fiirenand» unbiirokratisch funktionieren kann, fordern Sie Thre Hilfe
moglichst frithzeitig direkt bei der gewlinschten Person selbst an. Jeder geleistete Einsatz
wird ebenfalls direkt an die Helfer und Helferinnen ausbezahlt.

Unsere Preise:
Preis pro Arbeitsstunde je nach Einsatz Fr. 12.00 - Fr. 18.00.

Fiir den Autofahrdienst wird zuséatzlich 70 Rappen Kilometerentschidigung verrechnet.
Parkplatzgebiihren gehen zu Lasten des Benutzers. Bitte melden Sie sich friihzeitig beim

Fahrdienst an.

Fiir kleinere Dienstleistungen wird ein Mindestbetrag von Fr. 5.00 verrechnet.
Einsatzzeit 5 - 20 Minuten.

Bei Arbeiten mit Maschinenbeniitzung wird diese separat verrechnet.

Alle Hilfeleistungen werden vertraulich behandelt!

Fiirenand ist eine Initiative des Vereins ,,Fiirenand, Alt werden in Wolflinswil-Oberhof™.
Kontaktpersonen bei Unklarheiten oder Problemen:

Anton Liechti 062 877 1530/ 079 352 15 78
Gian Winkler 062 877 15 50/ 078 647 96 63

RAIFFEISEN

Raiffeisenbank Regio Frick-Mettauertal



